
Stránka 1 z 22 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
31. schůze Rady města  

konané dne 27.1.2020 

 

464/31/RM/2020 Zahájení a schválení programu 31. schůze Rady města Uh. Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
program 31. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

465/31/RM/2020 Rozpočtové opatření města č. 15/2019  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 15/2019 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města 
na rok 2019 se snižují o 1 770,3 tis. Kč. 

2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 2019, 
jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 1. 

 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

1. Rozpočtové opatření č. 15/2019, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

466/31/RM/2020 Rozpočtové opatření města č. 02/2020 a 03/2020  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 02/2020 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města 
na rok 2020 se zvyšují o 1,4 tis. Kč. 

 
II. Rada města bere na vědomí 

1. Změnu rozpisu rozpočtu č. 1EKO/2019, provedenou vedoucím ekonomického odboru dle 
podmínek stanovených radou města. 

2. Žádost ředitele příspěvkové organizace Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o., se sídlem 
Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, IČ 00094846, o úpravu osobního příplatku a ponechává 
plat ředitele příspěvkové organizace od 1. 1. 2020 beze změn z důvodu dodržení platné legislativy. 

 
III. Rada města doporučuje 

1. Řediteli příspěvkové organizace Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Tyršovo náměstí 480, IČ 00094846, postupovat  při restrukturalizaci platů zaměstnanců 
příspěvkové organizace Slovácké divadlo Uherské Hradiště v souladu s platnou legislativou. 

 
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

1. Rozpočtové opatření č. 02/2020, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 

 
V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Rozpočtové opatření č. 03/2020 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města na 
rok 2020 je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 

2. Obchodní společnosti Topakce s.r.o., IČ 05968801, se sídlem 68603 Staré Město, Klukova 830, 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 210 000 Kč, účelově určené na zajištění sportovního  
a kulturního programu akce Slovácké léto a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 



Stránka 2 z 22 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

467/31/RM/2020 Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města  
v I. pololetí 2020  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení 

1. paní L░░░ H░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 05 Uherské Hradiště ve výši 160 000 Kč na 
provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti - 
Mařaticích s úrokovou sazbou 1,27 % p. a., 

2. panu Mgr. J░░░ K░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░ , 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice ve výši 
260 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací u rodinného domu ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░ v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 1,70 % p. a., 

3. paní H░░ P░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 09 Uherské Hradiště - Míkovice ve výši  
230 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském 
Hradišti - Míkovicích s úrokovou sazbou 1,13 % p. a., 

4. panu Ing. V░░░░ J░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 01 Uherské Hradiště - Vésky ve výši 
500 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  
v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 1,13 % p. a., 

5. panu V░░░░ J░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 01 Uherské Hradiště - Vésky ve výši  
500 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Uherském 
Hradišti - Jarošově s úrokovou sazbou 1,13 % p. a., 

6. panu Ing. D░░░ K░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░ , 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice ve 
výši 170 000 Kč na provedení stavebních úprav bytového domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  
v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 1,13 % p. a., 

7. paní L░░░ H░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště - Jarošov ve výši  
300 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Uherském 
Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 1, 13 % p. a., 

8. panu J░░░░ ░ K░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 250 000 Kč na 
provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti  
s úrokovou sazbou 1,13 % p. a., 

9. paní Mgr. A░░ K░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 
100 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  
v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 1,13 % p. a., 

a uzavření příslušných smluv o poskytnutí úvěrů a zajištění závazků. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

468/31/RM/2020 Dotační program "Podpora činností v oblasti životního prostředí v I. pololetí roku 
2020"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu životního prostředí v rámci dotačního programu "Podpora 
činností v oblasti životního prostředí v I. pololetí roku 2020" následujícím subjektům: 

1. Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z.s., U Moravy 915, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 16361130 na projekt "Ekologizace skautského střediska" ve výši 12 500 Kč. 

2. Spolek na ochranu a monitorování trofejních ryb, Louky 504, 686 01 Uherské Hradiště - Jarošov, 
IČ 08022089 na projekt "Den Země - ukliďme břehy řeky Moravy" ve výši 2 000 Kč. 

3. ZO ČSOP Buchlovice, Kostelní 403, 687 08 Buchlovice, IČ 70967318 na projekt "Péče  
o zraněné volně žijící živočichy z k.ú. Uherské Hradiště" ve výši 20 000 Kč. 



Stránka 3 z 22 
 

4. Kočičí depozitum Flíček z.s., Nedakonice 99, 687 38 Nedakonice, IČ 02944677 na projekt 
"Příspěvek na opuštěné, toulavé a týrané kočky" ve výši 10 000 Kč. 

5. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 70820287 na projekt "Zajištění zdravotní kondice včelstev" ve výši  
12 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

 
II. Rada města nevyhovuje 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu životního prostředí v rámci dotačního programu 
"Podpora činností v oblasti životního prostředí v I. pololetí roku 2019" následujícím subjektům: 

1. Stanice ochrany fauny Hluk, Hlavní 889, 687 25 Hluk, IČ 22820744 na projekt "Boj s městskými 
holuby". 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

469/31/RM/2020 Dotační program "Podpora sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2020"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu 
"Podpora sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2020" těmto subjektům: 

1. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 44018886, pro 
Centrum denních služeb pro seniory, ve výši 20 000 Kč, jako příspěvek na mzdové a provozní 
náklady služby. 

2. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 44018886, pro 
Denní centrum sv. Ludmily, ve výši 20 000 Kč, jako příspěvek na mzdové náklady služby. 

3. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 44018886, pro 
Občanskou poradnu, ve výši 20 000 Kč, jako příspěvek na mzdové a provozní náklady služby. 

4. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, Jihlava, 586 01, IČ 27163059, pro Místní 
pracoviště NIPI BP, o.p.s. v Kunovicích, Šlerkova 800, ve výši 5 000 Kč jako příspěvek na osobní 
náklady (DPP) odborného konzultanta.  

5. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje o.p.s., Gahurova 5265, Zlín, 760 01,  
IČ 26593823, pro pracoviště v Uherském Hradišti, Palackého nám. 293, ve výši 8 000 Kč, 
příspěvek na osobní a provozní náklady služby. 

6. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje o.p.s., Gahurova 5265, Zlín, 760 01,  
IČ 26593823, ve výši 5 000 Kč jako příspěvek na osobní náklady certifikovaného tlumočníka pro 
osoby se ztrátou sluchu. 

7. Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova 961, Uherské Hradiště, 686 01, 
IČ 60370432, ve výši 12 000 Kč jako příspěvek na zajištění terapie s hipoterapeutickými prvky pro 
žáky mateřské a základní školy. 

8. Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, Praha - Bohnice, 181 00, IČ 61383198, ve výši 2 000 Kč jako 
příspěvek na osobní a materiálové náklady služby. 

9. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Uherském Hradišti, Jana Blahoslava 419, 
Uherské Hradiště, 686 01, IČ 46256300, ve výši 5 000 Kč, jako příspěvek na zakoupení potravin 
a jednorázového nádobí, příborů. 

10. Společnost Podané ruce o.p.s., Hilleho 1842/5, Brno, 602 00, IČ 60557621, pro Centrum 
komplexní péče, pracoviště  
v Uherském Hradišti, ve výši 2 000 Kč, jako příspěvek na osobní náklady a materiál.  

11. Společnost Podané ruce o.p.s., Hilleho 1842/5, Brno, 602 00, IČ 60557621, pro Terapeutické 
centrum ve Zlínském kraji, pracoviště v Uherském Hradišti, ve výši 17 000 Kč, jako příspěvek  
na osobní a provozní náklady služby.  



Stránka 4 z 22 
 

12. SENIOR Otrokovice, p.o., K. Čapka 1615, Otrokovice, 765 02, IČ 62180444, ve výši 1 000 Kč, 
jako příspěvek na osobní náklady služby. 

13. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 65267991, 
pro Podporu samostatného bydlení, ve výši 30 000 Kč, jako příspěvek na osobní a provozní 
náklady služby.    

14. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 65267991, 
pro Ranou péči, ve výši 30 000 Kč,  jako příspěvek na osobní a provozní náklady služby. 

15. Svaz tělesně postižených v ČR, místní organizace UH, Průmyslová 900, Uherské Hradiště,  
686 01, IČ 71208232, ve výši 3 000 Kč, jako příspěvek na rekondiční pobyt, případně 
na pronájem sálu k pořádání akcí. 

16. Oblastní spolek Českého červeného kříže Uherské Hradiště, Palackého nám. 293, Uherské 
Hradiště, 686 01, IČ 00426385, ve výši 3 000 Kč, jako příspěvek na technické vybavení učebny 
pro výuku první pomoci, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.  

 
II. Rada města nevyhovuje 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního 
programu "Podpora sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2020" těmto subjektům: 

1. Espediente z.s., Za Poštou 110, Veselí nad Moravou, 698 01, IČ 27032426 s odůvodněním, že 
účelem projektu je činnost, kterou na území města zajišťují jiné subjekty. 

2. Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, 
686 06, IČ 0092096, Domov pro osoby se zdravotním postižením, Kunovice, Na Bělince  
s odůvodněním, že zařízení aktuálně neposkytuje péči žádnému občanu z Uherského Hradiště.  

3. Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s., Přemyslovců 832/50, Ostrava - Mariánské 
Hory, 709 00, IČ 22831738, s odůvodněním, že činnosti uvedené v účelu projektu zajišťují ve 
městě jiné subjekty. 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu 
"Podpora sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2020" těmto subjektům: 

1. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 44018886, pro 
Domácí pečovatelskou službu, ve výši 270 000 Kč, jako příspěvek na úhradu osobních nákladů 
služby. 

2. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 44018886, pro 
Centrum osobní asistence, ve výši 26 000 Kč, jako příspěvek na osobní náklady služby. 

3. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 44018886, pro 
Nízkoprahové denní centrum (pro osoby bez přístřeší), ve výši 30 000 Kč, jako příspěvek na 
osobní náklady a materiál.  

4. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 44018886, pro 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež TULiP, ve výši 40 000 Kč, jako příspěvek na osobní 
náklady a materiál. 

5. Akropolis z.s., Stará Tenice 1195, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 28552709, ve výši 147 000 Kč, 
jako příspěvek na osobní a provozní náklady, didaktické pomůcky, případně kancelářské potřeby. 

6. Charita Uherský Brod, Mariánské náměstí 13, Uherský Brod, 688 01, IČ 48489336, pro službu 
odborného sociálního poradenství/dluhovou poradnu, ve výši 5 000 Kč, jako příspěvek na osobní 
náklady.    

7. Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, příspěvková organizace, U Náhonu 5208, 
Zlín, 760 01, IČ 70850992, pro odborné sociální poradenství a intervenční centrum v Uherském 
Hradišti, ve výši 60 000 Kč, jako příspěvek na osobní a provozní náklady. 

8. Středisko rané péče EDUCO Zlín, z.s., Chlumská 453, Zlín-Louky, 763 02, IČ 26986728, ve výši 
7 000 Kč, jako příspěvek na materiál a služby. 



Stránka 5 z 22 
 

9. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, 
Krakovská 1695/21, Praha - Nové Město, 110 00, IČ 65399447, pro oblastní odbočku SONS  
v Uherském Hradišti, ve výši 5 000 Kč, jako příspěvek na osobní a provozní náklady.   

10. NADĚJE, K Brance 11/19c, Praha - Stodůlky, 155 00, IČ 00570931, pro Sociálně terapeutickou 
dílnu v Uherském Hradišti, ve výši 10 000 Kč, jako příspěvek na osobní a jiné náklady služby 
(kancelářské potřeby, PHM).  

11. Uherskohradišťská nemocnice a.s., J.E.Purkyně 365, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 27660915, 
ve výši 2 000 Kč, jako příspěvek na osobní náklady pracovníků zajišťujících sociální službu ve 
zdravotnickém zařízení. 

12. Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, 
686 06, IČ 0092096, pro Domov pro seniory v Uherském Hradišti, ve výši 8 000 Kč, jako 
příspěvek na pořízení seniorských křesel. 

13. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 65267991, 
pro Denní stacionář, ve výši 50 000 Kč, jako příspěvek na osobní a provozní náklady služby.  

14. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 65267991, 
pro Sociálně terapeutickou dílnu, ve výši 30 000 Kč, jako příspěvek na osobní a provozní náklady 
služby. 

15. Klub důchodců Uherské Hradiště, Kollárova 1243, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 68685220, ve 
výši 50 000 Kč, jako příspěvek na ozdravné a rekondiční pobyty, pohybové aktivity, kulturní  
a vzdělávací akce, pronájem prostor k pořádání akcí, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

470/31/RM/2020 Dotační program "Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v I. pololetí 2020"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu mládeže a vzdělávání v rámci dotačního programu "Podpora 
rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v I. pololetí 2020" následujícím subjektům: 

1. Josef Habarta,  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , datum narození ░░░░ ░░ , ve výši 8 000 Kč 
na projekt: Modelářsko-technický kroužek - materiální a technické zajištění, propagace. 

2. Spolek rodičů při Mateřské škole v Uherském Hradišti - Jarošově, Markov 416, 686 01 
Uherské Hradiště - Jarošov, IČ 68688202, ve výši 4 000 Kč na  projekt: Školácká akademie 
předškoláčků - trička pro předškoláky, upomínkové knihy a věcné ceny. 

3. Stará cihelna, z. s., Stará Cihelna 1410, 68605 Uherské Hradiště - Mařatice, IČ 05109027, ve 
výši 2 000 Kč na projekt: Klub tréninku paměti - materiálové náklady (příprava, tisk, nákup knih 
a společenských her) pro Klub tréninku paměti konaný v KBBB v Uh. Hradišti. 

4. Spolek rodičů při ZŠ Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 200, 686 01 Uherské Hradiště - 
Jarošov, IČ 68687958, ve výši 8 000 Kč na  projekt: Tradiční karneval - věcné odměny pro žáky, 
technické zabezpečení akce, soutěže, atrakce. 

5. Gymnázium Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60371684, ve 
výši 8 000 Kč na projekt: Školní projekt "Historie partnerských měst - vytvoření dvou historických 
sloupů" - příspěvek na autobusovou přepravu studentů do partnerského města Mayen. 

6. SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 68601 Uherské 
Hradiště, IČ 65325591, ve výši 5 000 Kč na projekt: Putovní pohár starosty OSH UH - věcné ceny 
a poháry. 

7. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Uherském Hradišti, Jana Blahoslava 419, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 46256300, ve výši 2 000 Kč na projekt: Pomůcky pro děti a mládež - 
pomůcky a materiál. 

8. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Uherské Hradiště,  Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60371731, ve výši 8 000 Kč na 
projekt: Univerzita třetího věku - doprava do Olomouce pro 1. a 3. ročník, reklamní letáky, inzerce. 



Stránka 6 z 22 
 

9. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 28552709, ve 
výši 8 000 Kč na projekt: Workshopy k výuce programování -  nákup interaktivních pomůcek  
k výuce programování dětí a mládeže. 

10. Základní umělecká škola Uherské Hradiště, Mariánské náměstí 125, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 46254323 ve výši 13 000 Kč na projekt: Cyklus koncertů s dětmi pro mládež - pronájem sálu, 
technické zabezpečení sálu, propagace. 

11. Dětský domov Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 313, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60371773, 
ve výši 8 000 Kč na projekt: Most přátelství - doprava, upomínkové předměty, fotografie. 

12. Spolek rodičů a přátel dětí při Základní škole UNESCO Uherské Hradiště, 
Komenského nám. 350, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26605431, ve výši 10 000 Kč na projekt: 
ŽA-LI-FLO - technické a materiální zajištění soutěže, věcné ceny, diplomy. 

13. Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova 617, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 00559644, ve výši 10 000 Kč na projekt: Školní akademie 2020 - 
pronájem prostor Klubu kultury. 

14. Střední umělockoprůmyslová škola Uherské Hradiště, Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 60371749, ve výši 10 000 Kč na projekt: Putovní výstava studentských prací - Muž - materiální 
a technické zabezpečení výstavy (tisky fotografií a grafik, rámy pro výstavu). 

15. Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední škola, Střílky, 
Zámecká 107, Zámecká 107, 768 04 Střílky, IČ 47935740, ve výši 8 000 Kč na projekt: 
Prevence rizikového chování žáků - pronájem a využití sportovišť a sportovních zařízení na 
území města Uherské Hradiště. 

16. Klub přátel ICM z.s., Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26606976, ve 
výši 6 000 Kč na projekt: Jazyková kavárna aneb neformální konverzace v cizím jazyce - 
materiální a technické zajištění akce. 

17. Klub přátel ICM z.s., Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26606976, ve 
výši 6 000 Kč na projekt: Cesty 2020 - materiální a technické zajištění akce. 

18. Klub přátel ICM z.s., Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26606976, ve 
výši 6 000 Kč na projekt: Workshopy pro děti a mládež 2020 - materiální a technické zajištění 
akce. 

19. Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z.s., U Moravy 915, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 16361130, ve výši 4 000 Kč na projekt: Pořádání závodů - Rikitanův 
memoriál - materiální zajištění závodu, věcné ceny. 

20. Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z.s., U Moravy 915, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 16361130, ve výši 3 000 Kč na projekt: Účast nejmladších skautů na 
"Závodech světlušek a vlčat" - materiální zajištění účasti na akci "Závody světlušek a vlčat". 

21. Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o., Protzkarova 1220, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 03100332, ve výši 5 000 Kč na projekt: Hudebně vzdělávací programy pro děti 
předškolního věku - materiální a technické zajištění, tisk propagačních materiálů, věcné ceny 
pro děti. 

22. Oblastní spolek Českého červeného kříže Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 00426385, ve výši 3 000 Kč na projekt: Okresní soutěž Hlídka mladých 
zdravotníků - materiální zajištění soutěže, věcné ceny. 

23. Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Větrná 1063, Uherské Hradiště, Větrná 1063, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 26542200, ve výši 5 000 Kč na projekt: Žáci ZŠ připravují sportovní den pro 
okolní MŠ - koordinační a balanční pomůcky, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

 
II. Rada města nevyhovuje 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu mládeže a vzdělávání v rámci dotačního programu 
"Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v I. pololetí 2020" následujícím subjektům: 

1. Duha Úsvit, Kollárova 404, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 62831500, na projekt: Lanování ve městě 
- propagace, materiální zajištění, věcné ceny, diplomy, z důvodu doručení žádosti po termínu. 



Stránka 7 z 22 
 

2. Gombík, z.s., Sochorova 940, 68603 Staré Město, IČ 05220190, na projekt: Akademie pro lektory 
vzdělávacího programu Accelium EDU pro žáky ZŠ a SŠ - materiální a technické zajištění, 
propagace, z důvodu doručení žádosti po termínu. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

471/31/RM/2020 Dotační program "Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v I. pololetí 2020"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu v rámci dotačního programu "Podpora 
rozvoje kultury a cestovního ruchu v I. pololetí 2020" následujícím subjektům: 

1. Marek Pavlík, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na projekt: Přehlídka 
amatérských skupin v Uherském Hradišti (účel - nájem prostor, zvukař) ve výši 5 000 Kč, 

2. Jana Trubačíková, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na projekt: Iluze 
(hudebně taneční představení s využitím multimediálních prvků), (účel - propagace, Klub kultury 
Uh. Hradiště - pronájem, technické zabezpečení) ve výši 25 000 Kč, 

3. Cifra, z.s., IČ: 2652313, 68601 Uherské Hradiště, Hradební 1198, na projekt: 20 let výročí souboru 
CIFRA (účel - ozvučení, fotodokumentace, vydání DVD včetně nahrávek  
a zpracování) ve výši 20 000 Kč, 

4. Gymnázium Uherské Hradiště, IČ: 60371684, 68601 Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, na 
projekt: Akademie Gymnázia Uherské Hradiště (účel -  Slovácké divadlo -  pronájem, osvětlení, 
zvuk) ve výši 15 000 Kč, 

5. Stará Cihelna z. s., IČ: 5109027, 68605 Uherské Hradiště - Mařatice, Stará Cihelna 1410, na 
projekt: Pokračování spolupráce s Domem seniorů, Dětským domovem a Azylovým domem 
Petrklíč (účel - výtvarný materiál, příprava vánočních a velikonočních dárků) ve výši 5 000 Kč, 

6. Mužský sbor JMF Derfla z.s., IČ: 22903836, 68601 Uherské Hradiště - Sady, Železniční 152, na 
projekt: 10 let Mužského sboru JMF Derfla (účel - pronájem kulturního domu v Sadech, pronájem 
aparatury, zvukař, propagace) ve výši 15 000 Kč, 

7. Cimbálová muzika Jaroslava Čecha, z.s., IČ: 70893080, 68601 Uherské Hradiště, Hradební 1198, 
na projekt: Slavnostní koncert Cimbálové muziky Jaroslava Čecha (účel - služby Klubu kultury, 
grafický návrh pozvánek, plakátů, vstupenek, programů, ozvučení sálu, pořízení zvukového 
záznamu koncertu) ve výši 25 000 Kč, 

8. Spolek přátel literatury a Knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana, IČ: 65268571, 8601 Uherské 
Hradiště, Velehradská třída 714, na projekt: Bookstart - S knížkou do života (účel - 120 ks balíčků 
Bookstart k projektu S knížkou do života) ve výši 9 600 Kč, 

9. Dětský domov Uherské Hradiště, IČ: 603171773, na projekt: 68601 Uherské Hradiště, Jiřího 
z Poděbrad 313, na projekt: Nejmilejší koncert (účel - pronájem prostor v Uh. Hradišti, ozvučení, 
diplomy, kancelářské potřeby, dárkové a upomínkové předměty dětem) ve výši 12 000 Kč, 

10. Mezinárodní filmový festival Praha - Febiofest, s.r.o., IČ: 26721546, Růžová 951/13 11000 Praha 
1, na projekt: 27. MFFPFEBIOFEST 2020 - Regionální ozvěny Uherské Hradiště (účel - Kino 
Hvězda - služby technického a organizačního zajištění) ve výši 5 000 Kč, 

11. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Uherském Hradišti, IČ: 46256300, 68601 
Uherské Hradiště, Jana Blahoslava 419, na projekt: Koncerty, divadlo, ples v Uh. Hradišti (účel 
- honoráře za vystoupení, pronájem sálů) ve výši 5 000 Kč, 

12. Základní umělecká škola Uherské Hradiště, IČ: 46254323, 68601 Uherské Hradiště, Mariánské 
náměstí 125, na projekt: Taneční koncerty ZUŠ (účel - pronájem sálu v Uh. Hradišti, technické 
zabezpečení sálu a ostatních sužeb) ve výši 10 000 Kč, 

13. Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o., IČ: 3100332, 68601 Uherské Hradiště, 
Protzkarova 1220, na projekt v Uh. Hradišti: Koncertní projekt v rámci ZUŠ OPEN 2020 (účel - 
technické zajištění, tisk propagačních materiálů, materiál k dílnám a workshopům) ve výši  
10 000 Kč, 

14. Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ: 68731841, 68601 Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 21, na projekt: Na kole vinohrady Uherskohradišťska (účel - výroba, tisk  



Stránka 8 z 22 
 

a výlep plakátů, výroba a tisk brožury, hudební produkce, ozvučení, moderace, mediální podpora) 
ve výši 10 000 Kč, 

15. Vinaři Mařatice z.s., IČ: 67006981, 68605 Uherské Hradiště - Mařatice, Vinohradská 850, na 
projekt: Regionální výstava vín Mařatice (účel - Zimní stadion v Uh. Hradišti - pronájem prostor) 
ve výši 10 000 Kč, 

16. SPOLEK VÉSKY, IČ: 22893351, 68601 Uherské Hradiště - Vésky, Zámostí 103, na projekt: Hody 
Vésky 2020 (účel - hudební doprovod dechové hudby) ve výši 30 000 Kč, 

17. Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z.s., IČ: 16361130, Uherské 
Hradiště, U Moravy 915, na projekt: Výstava Psohlavců ke 100 letům skautingu v Uherském 
Hradišti (účel - tisk fotografií na výstavu, materiál na výstavní panely, pomocné grafické práce) 
ve výši 10 000 Kč, 

18. Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z.s., IČ: 16361130, Uherské Hradiště, 
U Moravy 915, na projekt: Zkazky Psohlavců ke 100 letům skautingu v Uherském Hradišti (účel 
-tisk zkazek ) ve výši 40 000 Kč, 

19. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, IČ: 531120, 68601 Uherské Hradiště, Tyršovo 
náměstí 113, na projekt: Nákup a obnova loutek (účel - nákup a obnova loutek) ve výši  
5 000 Kč, 

20. Mařaťané, IČ: 22879625, 68605 Uherské Hradiště - Mařatice, Pod Zahrady 345, na projekt: Hody 
v Mařaticích 2020 (účel - pronájem prostor a režijní náklady Klubu kultury) ve výši  
30 000 Kč, 

21. Baťův kanál,o.p.s., IČ: 26275341, 69801 Veselí nad Moravou, Zámecká 2, na projekt: Baťákova 
regata 2020 (účel - propagace, hudební produkce na břehu v Uh. Hradišti - ozvučení, moderátor, 
pódium, kapela) ve výši 10 000 Kč, 

22. Topakce s.r.o., IČ: 5968801, 68603 Staré Město, Klukova 830, na projekt: Když jsem šel  
z Hradišťa - cestovatelský festival (účel - pronájem kina Hvězda)  ve výši 5 000 Kč, 

23. Karel Hoffmann, IČ: 68717113, 68605 Uherské Hradiště - Mařatice, Konečná 983, na projekt: 
Pohádky jedou za dětmi (účel - nájmy skladů a sálů, výroba a údržba inscenace, kostýmů, 
dekorace) ve výši 25 000 Kč, 

24. "Jarošovský občanský spolek", IČ: 28554001, 68601 Uherské Hradiště - Jarošov, Na Návsi 135, 
na projekt: Hody v Jarošově 2020 (účel - honorář pro muziky) ve výši 30 000 Kč, 

25. Malovaný kraj, z. s., IČ: 27010511, 69002 Břeclav, 17. listopadu 2995/1a, na projekt: Vydávání 
časopisu Malovaný kraj v roce 2020 (účel - předtisková příprava a distribuce časopisu) ve 
výši  15 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

 
II. Rada města nevyhovuje 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu v rámci dotačního 
programu "Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v I. pololetí 2020" následujícím subjektům: 

1. Folklorní spolek Jankovice, IČ: 6526241, 68704 Traplice, Jankovice 15, na projekt: Nákup 
ozvučovací techniky ve výši 21 500 Kč, z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu - místo 
realizace je mimo území města Uherské Hradiště, 

2. SPOLEK VÉSKY, IČ: 22893351, 68601 Uherské Hradiště - Vésky, Zámostí 103, na projekt: Kniha 
Vésky ve výši 40 000 Kč, z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu - žádost  
o dotaci je požadována na neuznatelné výdaje dle podmínek dotačního programu. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 
 
 



Stránka 9 z 22 
 

472/31/RM/2020 Dotační program "Podpora rozvoje sportu v I. pololetí roku 2020"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu   "Podpora rozvoje sportu 
v I. pololetí roku 2020" následujícím subjektům: 

1. Golf club Uherské Hradiště z.s., Nádražní 982, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ: 270 25 306, na 
sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti ve výši 10 000 Kč. 

2. Elite swim, z.s., Slovácká 1717, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 061 67 306, na sportovní činnost - 
pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti ve výši 40 000 Kč. 

3. VK Slovácko z.s., Sokolovská 356, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 265 79 529, na 
sportovní činnost - doprava a ubytování na závody, trenéři mládeže, ve výši 10 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

 
II. Rada města nevyhovuje 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 
sportu v I. pololetí roku 2020" následujícím subjektům: 

1. VESLAŘSKÝ KLUB MORÁVIA UH z.s., Tyršovo náměstí 440, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 163 61 016, na provoz loděnice - energie, z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu 
- nedodání povinné přílohy (dokladu prokazujícího osvobození od daně z nemovitých věcí). 

2. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 285 52 709, na sportovní akci 
"AKROPOLIS V POHYBU 2020" - pronájem areálu v Kunovicích, technické zajištění, propagace 
a věcné odměny, z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu - místo realizace je mimo 
území města Uherské Hradiště. 

3. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, na zabezpečení provozu administrativních prostor na sportovní hale - pronájem  
a energie (elektřina, voda), z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu - jedná se  
o administrativní prostory nikoliv prostory pro provozování sportu. 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje sportu 
v I. pololetí roku 2020" následujícím subjektům: 

1. Tělovýchovná jednota Slavoj Jarošov z.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 485 05 803, ve výši 90 000 Kč, v členění: 

1.1. na sportovní činnost - doprava mužstev, trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši  60 000 Kč, 

1.2. na provoz fotbalového areálu TJ Slavoj Jarošov - energie, údržba a opravy, ve 
výši  30 000 Kč. 

2. TENIS SLOVÁCKO, z.s., U Moravy 827, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 046 94 236, 
ve výši 44 000 Kč, v členění: 

2.1. na tenisový turnaj krajského přeboru dorostenců - pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, rozhodčí a věcné odměny, ve výši 4 000 Kč, 

2.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, rozhodčí, pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši 40 000 Kč.  

3. BIKROS MÍKOVICE z.s., 687 03 Kudlovice, č.p. 329, IČ: 686 87 753, ve výši 48 000 Kč,  
v členění: 



Stránka 10 z 22 
 

3.1. na sportovní činnost - startovné na závodech, aktivace čipů časomíry, licence a ubytování 
na závodech, ve výši 45 000 Kč, 

3.2. na pravidelnou údržbu zázemí a závodní dráhy pro účely tréninků a závodů v Míkovicích, ve 
výši 3 000 Kč.  

4. AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 084 58 723, ve výši 259 000 Kč, v členění: 

4.1. na zajištění a organizaci Memoriálu Květoslava Tichavského - věcné odměny, propagace, 
rozhodčí a technické zabezpečení, ve výši 5 000 Kč, 

4.2. na zajištění a organizaci republikového finále Poháru rozhlasu - propagace a organizační 
zabezpečení, ve výši 14 000 Kč, 

4.3. na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, rozhodčí, trenéři 
mládeže, soutěžní a registrační poplatky, ve výši 140 000 Kč, 

4.4. na provoz v šatnách atletického stadionu v Uh. Hradišti - energie (elektřina, voda, teplo), ve 
výši 100 000 Kč. 

5. VESLAŘSKÝ KLUB MORÁVIA UH z.s., Tyršovo náměstí 440, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 163 61 016, na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava na závody, startovné, pronájem 
a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 45 000 Kč. 

6. SK Kraso Uh. Hradiště, z.s., Luční 165, Rybárny, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 226 68 381, ve 
výši 25 000 Kč, v členění: 

6.1. na sportovní činnost - trenéři a cvičitelé mládeže, pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši 10 000 Kč, 

6.2. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a opravy na zimním stadionu  
v Uh. Hradišti, ve výši 15 000 Kč. 

7. SK  Mařatice z.s., Větrná 1524, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 617 04 431, ve 
výši  25 000 Kč, v členění: 

7.1. na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, pronájmy a využití  sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši 20 000 Kč, 

7.2. na provoz ve sportovním areálu Mařatice-Východ - energie (elektřina, voda), ve 
výši  5 000 Kč. 

8. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238, ve 
výši  502 000 Kč, v členění: 

8.1. na organizaci turnaje mládeže - věcné odměny, rozhodčí, hlasatel, časoměřič, zdravotník, 
propagace, ve výši 5 000 Kč, 

8.2. na sportovní činnost - doprava, úhrada rozhodčím a pomocným funkcím (hlasatel, časomíra, 
zdravotník), trenéři mládeže, startovné, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 
300 000 Kč, 

8.3. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a opravy na zimním stadionu  
v Uh. Hradišti, ve výši 197 000 Kč. 

9. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 005 31 120, ve výši 21 000 Kč, v členění: 



Stránka 11 z 22 
 

9.1. na sportovní akci Župního přeboru všestrannosti - pronájem a využití sportoviště  
v Uh. Hradišti, ve výši 1 000 Kč, 

9.2 na sportovní činnost - odměny cvičitelům mládeže, pronájmy a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši 10 000 Kč, 

9.3. na provoz sokolovny - energie, ve výši 10 000 Kč. 

10. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl šermu, ve výši 85 000 Kč, v členění: 

10.1. na mezinárodní turnaj o Pohár starosty města – pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, věcné odměny, rozhodčí, propagace a technické zabezpečení, ve 
výši 10 000 Kč, 

10.2. na mistrovství ČR v šermu kordem - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, věcné 
odměny, rozhodčí, propagace a technické zabezpečení, ve výši 15 000 Kč, 

10.3. na sportovní činnost  - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, rozhodčí, 
doprava na turnaje a zápasy, trenéři mládeže, ve výši 60 000 Kč. 

11. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl juda, ve výši 55 000 Kč, v členění: 

11.1.  na Velikonoční turnaj mládeže a krajský přebor mladšího žactva - pronájem a využití 
sportovišť v Uh. Hradišti, věcné odměny, rozhodčí, ve výši 5 000 Kč, 

11.2.  na sportovní činnost mládeže - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, 
startovné, rozhodčí, doprava, ubytování na turnajích, trenéři mládeže, ve výši 50 000 Kč. 

12. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl házené, ve výši 78 000 Kč, v členění: 

12.1.  na 2 turnaje mládeže v házené - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, věcné 
odměny, rozhodčí, propagace, ve výši 8 000 Kč, 

12.2.  na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, rozhodčí, 
doprava na turnaje a zápasy, trenéři mládeže, ve výši 70 000 Kč. 

13. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl plavání, ve výši 138 000 Kč, v členění: 

13.1. na oddílové plavecké závody - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti 
a rozhodčí, ve výši 2 000 Kč, 

13.2. na trojutkání - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti, ve výši 4 000 Kč, 

13.3. na plavecké závody Velikonoční kapřík - pronájmy a využití bazénových ploch  
v Uh. Hradišti a rozhodčí, ve výši 2 000 Kč, 

13.4. na sportovní činnost - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti, doprava na 
závody, trenéři mládeže, startovné, ve výši 130 000 Kč. 

14. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl volejbalu, ve výši 264 000 Kč, v členění: 

14.1. na mezinárodní Memoriál Františka Tejnila - 2 turnaje mládeže - věcné odměny, rozhodčí, 
propagace, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 14 000 Kč, 



Stránka 12 z 22 
 

14.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava na zápasy, 
startovné, rozhodčí a trenéři mládeže, ve výši 250 000 Kč. 

15. Sport Academy B2M, z.s., Za kostelem 785, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ: 056 45 841, na 
sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 10 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

 
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 
sportu v I. pololetí roku 2020" následujícím subjektům: 

1. Tenisový klub Uherské Hradiště, spolek, U Moravy 827, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 005 58 079, na zabezpečení provozu vlastního sportovního zařízení (antukové kurty) - údržba, 
opravy, energie, z důvodu nesplnění podmínky dotačního programu - nedodání povinné přílohy 
(dokladu prokazujícího osvobození od daně z nemovitých věcí). 

2. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl kulturistiky, na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, doprava na soutěže, trenéři mládeže a na provoz posilovny - energie, z důvodu 
nesplnění podmínek dotačního programu - nedostatečná členská základna mládeže do 23 let. 

3. Nadační fond Sportovní agentura Slovácko, Na Vyhlídce 1753, 686 05 Uherské Hradiště, 
IČ: 077 03 899, na sportovní akci "Den pohybu pro zdraví 2020" - pronájem sportovišť, trenéři 
a pomocný personál, technické zajištění, propagace a věcné odměny, z důvodu nesplnění 
podmínek dotačního programu - místo realizace je mimo území města Uherské Hradiště. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

473/31/RM/2020 Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v I. pololetí roku 
2020  
 
I. Rada města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování o bodech č. I.1. a I.2. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

474/31/RM/2020 Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v I. pololetí roku 
2020  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu 
Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v I. pololetí roku 2020 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí takto: 

1. D░░░ F░░░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ , Uherské Hradiště, ve výši  
100 000 Kč, účelově určené na obnovu fasády domu č. p. 369 na Svatováclavské ulici  
v Uherském Hradišti; 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

475/31/RM/2020 Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v I. pololetí roku 
2020  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu 
Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v I. pololetí roku 2020 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí takto: 



Stránka 13 z 22 
 

1. Mgr. B░░░░ L░░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , bytem░░░░ ░░░░ ░ , Uherské Hradiště, ve výši 
100 000 Kč, účelově určené na obnovu uliční fasády domu č. p. 55 ve Sloupského ulici  
v Uherském Hradišti pod podmínkou, že případné označení provozoven v rámci obnovené fasády 
bude realizováno v souladu s Manuálem umisťování reklamních a informačních zařízení vydaným 
městem, a dále že nádoby na odpad budou skladovány uvnitř objektu, nikoliv na veřejném 
prostranství před objektem. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

476/31/RM/2020 Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v I. pololetí roku 
2020  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
vyhodnocení hospodaření Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu Podpora 
obnovy historické architektury města Uherské Hradiště za rok 2019. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

477/31/RM/2020 Dotační programy města Uherské Hradiště na II. pololetí 2020  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na II. pololetí 2020: 

a) pro obnovu historické architektury 
b) pro životní prostředí 
c) pro mládež a vzdělávání 
d) pro sport 
e) pro kulturu a cestovní ruch 
f) pro sociální pomoc a prevenci 
g) pro oblast bydlení - úvěry 

dle předloženého návrhu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

478/31/RM/2020 Provoz mateřských škol a školních družin v období leden - srpen 2020  
 
I. Rada města bere na vědomí 
informaci o provozu mateřských škol a školních družin v období leden - srpen 2020. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

479/31/RM/2020 Změna v rejstříku škol a školských zařízení u právnické osoby Základní škola  
a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova  
 
I. Rada města nemá námitek 
ke změnám  v rejstříku škol a školských zařízení  u právnické osoby Základní škola a Mateřská škola 
Uherské Hradiště, Šafaříkova, IČ 603 70 432, tj. ke zvýšení celkového nejvyššího povoleného počtu 
žáků školy ze 70 na 88 žáků a v oboru 79-01-B/01 Základní škola speciální z 60 na 88 žáků,  
a to v mimořádném termínu  s účinností od 1. 2. 2020. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

480/31/RM/2020 Výběrové řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace Slovácké divadlo  
 
I. Rada města bere na vědomí 



Stránka 14 z 22 
 

vzdání se doc. MgA. Michala Zetela, Ph.D.  funkce ředitele Slováckého divadla Uherské Hradiště, 
p.o., IČ: 000 94 846, se sídlem Tyršovo náměstí 480, 686 01 Uherské Hradiště ke dni 31.8.2020. 

II. Rada města schvaluje 
ukončení funkce ředitele Slováckého divadla Uherské Hradiště, p.o., IČ: 000 94 846, se sídlem 
Tyršovo náměstí 480, 686 01 Uherské Hradiště, doc. MgA. Michala Zetela, Ph.D. ke dni 31. 8. 2020. 

III. Rada města vyhlašuje 
výběrové řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace Slovácké divadlo Uherské Hradiště, 
příspěvkové organizace, se sídlem Tyršovo náměstí 480, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 000 94 846 
dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě. 

IV. Rada města jmenuje 
komisi pro výběrové řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace Slovácké divadlo, 
příspěvková organizace,  se sídlem Tyršovo náměstí 480, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 000 94 846, 
ve složení: 

Stanislav Blaha, starosta města Uherské Hradiště; 
Ivo Frolec, místostarosta města Uherské Hradiště; 
Čestmír Bouda, místostarosta města Uherské Hradiště; 
Jaroslav Zatloukal, místostarosta města Uherské Hradiště; 
Josef Botek, tajemník Městského úřadu Uherské Hradiště; 
Radovan Jančář,  ředitel Knihovny B.B. Buchlovana Uherské Hradiště; 
Igor  Stránský, bývalý ředitel Slováckého divadla Uherské Hradiště; 
Petr Michálek, ředitel Městského divadla Zlín; 
Antonín Sobek, bývalý ředitel Městského divadla Zlín; 
Dana Šilhavíková, vedoucí právního odboru Městského úřadu Uherské Hradiště; 
Vladimír Moštěk, vedoucí ekonomického odboru Městského úřadu Uherské Hradiště; 
Dana Stojnová, vedoucí odboru kultury, školství a sportu Městského úřadu Uherské Hradiště; 
Libuše Habartová, vedoucí útvaru interního auditu Městského úřadu Uherské Hradiště. 

Člen s hlasem poradním: 

Josef Hříbek - tajemník komise, odbor kultury, školství a sportu Městského úřadu Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

481/31/RM/2020 Změna Jednacího řádu Zastupitelstva města Uherské Hradiště a výborů 
zastupitelstva města 
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat 
změnu Jednacího řádu Zastupitelstva města Uherské Hradiště a výborů zastupitelstva města 
vydaného dne 05.11.2018 usnesením č. 3/2/ZM/2018, dle přílohy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

482/31/RM/2020 Výroční zpráva o činnosti města v oblasti poskytování informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb.  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Výroční zprávu o činnosti města v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, v r. 2019 a její následné zveřejnění. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 



Stránka 15 z 22 
 

483/31/RM/2020 Zpráva o peticích a stížnostech za rok 2019  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Zprávu o peticích a stížnostech za rok 2019. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

484/31/RM/2020 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. pronájem a následné uzavření smlouvy na část pozemku st. p. č. 598/1 o výměře 31 m2 
v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti Sluneční reality s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, 
IČ 048 18 393, s výší nájmu 6 000 Kč/předmět nájmu/rok + aktuální sazba DPH, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem umístění části stávající stavby č. p. 1263 

2. pronájem a následné uzavření smlouvy na část pozemku p. č. 3023/71 o výměře 80 m2, na část 
pozemku p. č. 2057/6 o výměře 50 m2, na část pozemku p. č. 2057/5 o výměře 9 m2, na část 
pozemku p. č. 2057/3 o výměře 546 m2, na část pozemku p. č. 2055/2 o výměře 64 m2 a na část 
pozemku p. č. 2056/1 o výměře 35 m2, vše v k.ú. Mařatice, panu Janu Barákovi, Štefánikova 432, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 744 58 060, s výší nájmu 250 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH, na 
dobu určitou, do doby majetkoprávního vypořádání staveb vybudovaných na předmětu nájmu, 
nejdéle však do 31.12.2022 s tím, že účinnost smlouvy je ode dne nabytí právní moci stavebního 
povolení na stavbu Bytový dům "Osmnáctka" (nebo jiného adekvátního dokladu povolujícího 
stavbu Bytový dům "Osmnáctka"), za účelem realizace a úprav zpevněných ploch, realizace 
vodovodní a kanalizační přípojky, přeložky vedení VO  
a sloupu VO v rámci stavby Bytový dům "Osmnáctka", a současně uděluje souhlas  
s navrhovaným stavebním záměrem realizace a úprav zpevněných ploch, realizace vodovodní  
a kanalizační přípojky, přeložky vedení VO a sloupu VO na částech pozemků p. č. 3023/71,  
p. č. 2057/6, p. č. 2057/5, p. č. 2057/3, p. č. 2055/2 a p. č. 2056/1, vše v k.ú. Mařatice 

3. pronájem a následné uzavření smlouvy na část pozemku p. č. 1/1 o výměře 68 m2  
v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti BALTICA INVESTMENT COMPANY, s.r.o., Černohorská 
245/22, Ivanovice, 621 00 Brno, IČ 292 46 351, s výší nájmu 25 000 Kč/předmět nájmu/rok + 
aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem využití jako 
manipulační plocha 

4. uzavření Dohody o náhradě za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 1/1 o výměře 68 m2  
v k.ú. Uherské Hradiště, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 a společností BALTICA INVESTMENT COMPANY, s.r.o., Černohorská 
245/22, Ivanovice, 621 00 Brno, IČ 292 46 351, s tím, že celková výše náhrady činí 75 000 Kč 

5. pronájem a následné uzavření smlouvy na části pozemku p. č. 132/13 o výměře 51 m2  
a o výměře 6 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, paní J░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░ , s výší nájmu 350 Kč/m2/rok po dobu 24 měsíců od zahájení nájmu, dále pak s výší nájmu 
450 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní dobou, za účelem vybudování 
dočasné příjezdové cesty na staveniště v rámci realizace stavby "Víceúčelový dům Uherské 
Hradiště - Sodovkárna" a současně uděluje souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 
realizace dočasné příjezdové cesty na částech pozemku p. č. 132/13 v k.ú. Uherské Hradiště, na 
staveniště v rámci realizace stavby "Víceúčelový dům Uherské Hradiště - Sodovkárna" 

6. pronájem a následné uzavření smlouvy na část pozemku p. č. 110/15 o délce 3 bm, část pozemku 
p. č. 954/8 o délce 3 bm, část pozemku p. č. 544/193 o délce 3 bm, část pozemku  
p. č. 777/1 o délce 3 bm a část pozemku p. č. 365/4 o délce 3 bm, vše v k.ú. Uherské Hradiště, 
panu Ludvíku Stloukalovi, Jana Blahoslava 371, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 100 94 067, s výší 
nájmu 270 Kč/bm/rok + příslušná sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
za účelem umístění a užívání 5 ks výlepových ploch 

7. pronájem a následné uzavření smlouvy na informační vitrínu č. 2 s výlepovou plochou o výměře 
1 m2, umístěnou na části pozemku p. č. 6/1 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, SH ČMS - Sboru 
dobrovolných hasičů Míkovice, Na Příkopě 217, Míkovice, 686 09 Uherské Hradiště,  
IČ 628 33 073, s výší nájmu 500 Kč/m2/rok + příslušná sazba DPH, na dobu neurčitou  
s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem propagace a informací pro občany 



Stránka 16 z 22 
 

8. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemku p. č. 437/163 o výměře  
39 m2 a o výměře 28 m2 v k.ú. Mařatice, manželům J░░░ H░░░░ ░░ a Ing. M░░ H░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , paní Ing. I░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , manželům Ing. D░░░ K░░░░ ░ a M░░ K░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a manželům J░░░░ S░░░░ ░  
a H░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na dobu určitou po dobu 
realizace stavby zpevněné plochy do okamžiku jejího protokolárního bezúplatného převedení do 
správy a majetku města, za účelem vybudování zpevněné plochy - parkovacích stání a současně 
uděluje souhlas s navrhovaným stavebním záměrem realizace zpevněné plochy - parkovacích 
stání na částech pozemku p. č. 437/163 v k.ú. Mařatice 

9. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemku p. č. 335/5 o výměře 15 m2 
a o výměře 47,8 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou,  panu Z░░░░ Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou po dobu existence stavby na pozemcích p. č. 813/4  
a p. č. 803/6, oba v k.ú. Míkovice nad Olšavou, za účelem  vybudování dvou vjezdů/sjezdů  
k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 813/4 a p. č. 803/6, oba v k.ú. Míkovice nad 
Olšavou a současně uděluje souhlas s navrhovaným stavebním záměrem realizace  
2 vjezdů/sjezdů na částech pozemku p. č. 335/5 v k.ú. Míkovice nad Olšavou 

10. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 399/30 o výměře  
111 m2 v k.ú. Mařatice, Jednotě spotřebnímu družstvu v Uherském Ostrohu, Veselská 733, 
687 24 Uherský Ostroh, IČ 000 32 310, na dobu určitou po dobu existence stavby č. p. 973, Na 
Rybníku, Uherské Hradiště, za účelem umístění stávajícího nadstřešení se sloupy, které přináleží 
k budově č. p. 973, Na Rybníku, Uherské Hradiště 

11. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 1428 o výměře 
6,1 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, panu M░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ , na dobu určitou po dobu existence stavby parkovacích stání, částečně vybudovaných 
na pozemku p. č. 1428 v k.ú. Uherské Hradiště, za účelem umístění části parkovacích 
odstavných stání, která budou vybudována v rámci realizace akce "Půdní vestavba, 2 bytové 
jednotky - Bytový dům Štefánikova 655, Uh.Hradiště" a současně uděluje souhlas  
s navrhovaným stavebním záměrem realizace částí parkovacích odstavných stání na části 
pozemku p. č. 1428 v k.ú. Uherské Hradiště 

12. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor nesloužících podnikání ze dne 29.06.2016, 
týkající se pronájmu prostor nesloužících podnikání o celkové výměře 324,85 m2, umístěných  
v II. NP budovy č. p. 1156, Štěpnická, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku  
st. p. č. 2212 v k. ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Centrem služeb a podpory Zlín, o.p.s.  
s možností užívání zkrácené formy: CSP Zlín, o.p.s. (dříve Centrem služeb postiženým Zlín, 
o.p.s.), Mostní 4058, 760 01 Zlín, IČ 253 00 083, spočívajícího ve změně čl. V. Úhrady za plnění, 
jejichž poskytování je s užíváním prostor nesloužících podnikání spojeno, a to ve změně způsobu 
vyúčtování úhrad za plnění, jejichž poskytování je s užíváním prostor nesloužících podnikání 
spojeno 

13. ukončení Smlouvy o výpůjčce č. 2016/0538/SMM-SP ze dne 05.09.2016, týkající se výpůjčky 
částí pozemků p. č. 803/136 a p. č. 335/5, oba v k.ú. Míkovice nad Olšavou, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a manžely V░░░░ ░ G░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ a M░░░░ G░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dohodou ke dni podpisu dohody 
o ukončení smlouvy 

 
II. Rada města uděluje 

1. souhlas s umístěním sídla spolku "Sdružení rodičů při ZUŠ Uherské Hradiště", IČ 750 13 860, 
na adrese Mariánské náměstí 125, 686 01 Uherské Hradiště 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na stavbu garáže č. e. 627, která je umístěna na 
pozemku st. p. č. 2467 v k.ú. Uherské Hradiště, od pana P░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░ , za kupní cenu 150 000 Kč s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 



Stránka 17 z 22 
 

2. budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na stavbu zpevněných ploch (chodník, 
napojení na místní komunikaci, parkovací stání) a terénních úprav, vše o celkové výměře cca 734 
m2, vybudovaných v rámci akce Bytový dům "Osmnáctka" na částech pozemků p. č. 3023/71, 
p. č. 2057/6, p. č. 2057/5, p. č. 2057/3, p. č. 2055/2 a p. č. 2056/1, vše  
v k.ú. Mařatice, od pana Jana Baráka, Štefánikova 432, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 744 58 060, za celkovou kupní cenu 1 000 Kč + aktuální sazba DPH, v rozsahu dle situace 
uvedené v Příloze č. 1 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

485/31/RM/2020 Vyhodnocení záměrů města II.  
 
I. Rada města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování o bodu č. III. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

486/31/RM/2020 Vyhodnocení záměrů města II.  
 
I. Rada města ruší 
Usnesení č. 461/30/RM/2020/Veřejný ze dne 13.01.2020, uvedené v bodě II., a to ve znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku p. č. 335/1 o výměře  
cca 210 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, panu A░░░░ H░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu 850 Kč/m2 

2. převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku p. č. 335/1 o výměře  
cca 40 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, panu Ing. P░░░ L░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu 850 Kč/m2 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku p. č. 335/1 o výměře cca 210 m2  
v k.ú. Míkovice nad Olšavou, panu A░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░ , za kupní cenu 850 Kč/m2 

2. převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku p. č. 335/1 o výměře cca 40 m2  
v k.ú. Míkovice nad Olšavou, panu Ing. P░░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░ , za kupní cenu 850 Kč/m2 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

487/31/RM/2020 Vyhodnocení záměrů města II.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory sloužící podnikání č. 0.02 (nákladní výtah) 
o výměře 1,60 m2, č. 0.03 (vstupní hala) o výměře 22,40 m2, č. 0.04 (vinárna) o výměře  
75,30 m2, č. 0.05 (salonek I.) o výměře 49,70 m2, č. 0.06 (salonek II.) o výměře 12,20 m2,  
č. 0.07 (salonek III.) o výměře 18,80 m2, č. 0.08 (salonek IV.) o výměře 23,60 m2, č. 0.09 (předsíň 
WC muži) o výměře 2,90 m2, č. 0.10 (WC muži) o výměře 2,70 m2, č. 0.11 (předsíň WC ženy)  
o výměře 4,30 m2, č. 0.12 (WC ženy) o výměře 1,30 m2, č. 0.14 (předsíň) o výměře 1,70 m2,  
č. 0.15 (chodba) o výměře 32,30 m2, č. 0.16 (strojovna VZT) o výměře 3,50 m2,  
č. 0.17 (sklad odpadků) o výměře 3,30 m2, č. 0.18 (sklad obalů) o výměře 3,20 m2, č. 0.19 (sklad) 
o výměře 2,90 m2, č. 0.20 (sklad) o výměře 3,30 m2, č. 0.21 (sklad) o výměře 3,30 m2, č. 0.22 
(přípravna zeleniny) o výměře 8,50 m2, č. 0.23 (sklad) o výměře 4,10 m2, č. 0.24 (sklad) o výměře 
13,40 m2, č. 0.25 (chodba) o výměře 11,00 m2, č. 0.26 (předsíň) o výměře 9,70 m2,  
č. 0.27 (sklad potravin) o výměře 12,60 m2, č. 0.28 (sklad) o výměře 17,00 m2, č. 0.29 (sklad 
nápojů) o výměře 14,40 m2, č. 0.30 (kancelář) o výměře 9,10 m2, č. 0.31 (přípravna 



Stránka 18 z 22 
 

masa) o výměře 11,80 m2, č. 0.32 (chlazený sklad) o výměře 9,40 m2, č. 0.33 (umývárna nádobí) 
o výměře 10,60 m2, č. 0.34 (denní sklad) o výměře 10 m2, č. 0.35 (varna) o výměře 35,30 m2,  
č. 0.37 (přípojková místnost) o výměře 6,80 m2, č. 0.38 (vstupní zádveří) o výměře 13,20 m2,  
č. 0.39 (šatna) o výměře 9,40 m2, č. 0.40 (vinárna) o výměře 186 m2, č. 0.41 (chodba) o výměře 
5,90 m2, č. 0.42 (šatna zaměstnanců) o výměře 4,40 m2, č. 0.43 (sprcha)  
o výměře 1,20 m2, č. 0.44 (předsíň WC) o výměře 1,40 m2, č. 0.45 (WC) o výměře 1,20 m2,  
č. 0.46 (šatna zaměstnanců) o výměře 7,20 m2, č. 0.47 (umývárna) o výměře 2,30 m2, č. 0.48 
(WC) o výměře 1,20 m2, č. 0.49 (sprcha) o výměře 1,20 m2, č. 0.50 (úklid) o výměře 1,20 m2,  
č. 0.51 (předsíň WC ženy) o výměře 9,40 m2, č. 0.52 (WC ženy) o výměře 3,40 m2, č. 0.53 (WC 
invalidé) o výměře 2,30 m2, č. 0.54 (chodba) o výměře 8,60 m2, č. 0.55 (WC předsíň muži)  
o výměře 4,70 m2, č. 0.56 (WC muži) o výměře 9,70 m2, č. 0.57 (sklad nábytku) o výměře  
14,80 m2 a č. 0.58 (chodba) o výměře 6,40 m2, vše o celkové výměře 747,10 m2, včetně movitých 
věcí ve vlastnictví města uvedených v Příloze č. 1, vše umístěné v 1. PP budovy  
č. p. 21, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků st. p. č. 31/1  
a st. p. č. 32/2, oba v k.ú. Uherské Hradiště, panu Zdeňku Tichopádkovi, Solná cesta 204,  
686 01 Uherské Hradiště-Sady, IČ 073 31 967, s výší nájmu 402 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH, 
s podmínkou úhrady kauce ve výši tříměsíčního nájmu, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou, za účelem zřízení a provozování restaurace 

2. pronájem a následné uzavření smlouvy na část pozemku p. č. 241/44 o výměře 352 m2 a na část 
pozemku p. č. 793/26 o výměře 8 m2, oba v k.ú. Sady, panu Ing. J░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , s výší nájmu 120 Kč/m2/rok, na dobu určitou do 
doby majetkoprávního vypořádání stavby obslužné komunikace (veřejně přístupné účelové 
komunikace) a napojení na stávající komunikaci, nejdéle však do 31.12.2022, za účelem realizace 
obslužné komunikace (veřejně přístupné účelové komunikace), napojení na stávající komunikaci 
a úprav stávajícího terénu a současně uděluje souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 
realizace obslužné komunikace (veřejně přístupné účelové komunikace), napojení na stávající 
komunikaci a úprav stávajícího terénu na částech pozemků p. č. 241/44 a p. č. 793/26, oba v k.ú. 
Sady 

3. uzavření smlouvy o provozu a údržbě veřejně přístupné účelové komunikace, vybudované na části 
pozemku p. č. 241/44 v k. ú. Sady, s obslužnou funkcí pro přilehlé parkoviště v soukromém 
vlastnictví na pozemcích p. č. 241/56 a p. č. 241/42, oba v k. ú. Sady, mezi městem Uherské 
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a panem  
Ing. J░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , se 
závazkem provádění celoroční správy, údržby a oprav veřejně přístupné účelové komunikace,  
a to bezúplatně, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na stavbu obslužné komunikace 
(veřejně přístupné účelové komunikace) a napojení na stávající komunikaci, vybudovaných na 
částech pozemku p. č. 241/44 v k.ú. Sady, od pana Ing. J░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za celkovou kupní cenu 1 000 Kč + aktuální sazba DPH,  
v rozsahu dle situace uložené v Příloze č. 2 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

488/31/RM/2020 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. směnu pozemku p. č. 1683/17 o celkové výměře 40 m2 a části pozemku p. č. 782 o výměře 
cca 52 m2, oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště ve vlastnictví pana L░░░ B░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za část pozemku p. č. 783/1 o výměře cca 75 m2 
a podíl o velikosti id. 1/3 k pozemku p. č. 775/6 o celkové výměře 55 m2, oba v k.ú. Jarošov 
u Uherského Hradiště ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

2. pacht pozemku p. č. 336 o celkové výměře 879 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

3. pacht, respektive pronájem pozemku p. č. 337/4 o celkové výměře 182 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

4. výpůjčku pozemku st. p. č. 883 o celkové výměře 447 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 



Stránka 19 z 22 
 

5. pronájem 1 ks mikrotrubičky kabelu metropolitní komunikační sítě v celkové délce 461 bm, 
vedeného v trase z kabelové komory umístěné na pozemku p. č. 178/2  v k.ú. Uherské Hradiště, 
do kabelové komory umístěné na pozemku p. č. 668/6 v k.ú. Uherské Hradiště 

 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 

1. převod části pozemku p. č. 3061/1 o výměře cca 70 m2 v k.ú. Mařatice 

2. převod části pozemku p. č. 336 o výměře cca 80 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

3. převod pozemku p. č. 337/4 o celkové výměře 182 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

4. převod části pozemku p. č. 2065/13 o výměře cca 35 m2 v k.ú. Mařatice 

5. výpůjčku části pozemku p. č. 2065/13 o výměře cca 73 m2 v k.ú. Mařatice 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

489/31/RM/2020 Záměry města II.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. převod části pozemku p. č 1458/1 o výměře cca 350 m2 v k.ú. Uherské Hradiště s "Podmínkami  
k převodu části pozemku pro výstavbu bytového domu v lokalitě Uherské Hradiště - Zelené 
náměstí", zpracovanými Ing. arch. Alešem Holým dne 04.11.2019 a uvedenými v Příloze č. 1 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

490/31/RM/2020 Pověření k zastupování města Uh. Hradiště v orgánech spolku Partnerství pro 
městskou mobilitu, z.s., IČO: 019 11 996  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
pověřit místostarostu města Uherské Hradiště plnícího úkoly vyplývající z činností v oblasti dopravy 
k zastupování města Uherské Hradiště v orgánech spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z.s., 
IČO: 019 11 996, s tím, že místostarosta je oprávněn pověřit výkonem těchto práv dalšího zástupce 
z řad zaměstnanců města Uherské Hradiště pro případ, že se na jejich výkonu nebude moci sám 
podílet. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

491/31/RM/2020 Úprava křižovatky Větrná x Lomená, Uherské Hradiště - zrušení usnesení  
 
I. Rada města ruší 
usnesení č. 384/26/RM/2019 ze dne 4.11.2019 ve věci uzavření Smlouvy o přeložce distribuční sítě 
č. 13014110 na akci "Úprava křižovatky Větrná x Lomená, Uherské Hradiště" mezi městem Uherské 
Hradiště a společností E.ON Distribuce, a.s. 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

492/31/RM/2020 Úprava křižovatky Větrná x Lomená, Uherské Hradiště - Smlouva o přeložce zařízení 
distribuční soustavy  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090003766 mezi městem Uherské 
Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 00291471, DIČ: CZ00291471  
a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice,  
IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400, vyvolané stavbou úpravy křižovatky ulic Větrná x Lomená, dle 
přílohy. 

Výše přepokládaných nákladů města na provedení přeložky činí 874 911 Kč. 



Stránka 20 z 22 
 

II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke Smlouvě o přeložce zařízení 
distribuční soustavy č. 9090003766 na výše uvedenou akci. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

493/31/RM/2020 Projekt Volnočasový spot u cyklotras v Uherském Hradišti  
 
I. Rada města souhlasí 

1. S realizací a financováním projektu Volnočasový spot u cyklotras v Uherském Hradišti. 

2. S podáním žádosti o poskytnutí dotace na realizaci projektu Volnočasový spot u cyklotras  
v Uherském Hradišti z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 2020, 
podprogram Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu, dotační titul 3 Rozvoj 
veřejné infrastruktury cestovního ruchu. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

494/31/RM/2020 Ukončení dohody s Policií ČR o přístupu k údajům z evidencí DSA  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření Dohody o ukončení dohody mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471,  
DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a Policií České 
republiky, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje se sídlem J.A. Bati 5637, 760 01 Zlín,  
IČ 72052767, dle přílohy. 

Předmětem dohody je ukončení dohody ze dne 24.03.2003 o přístupu příslušníků Policie České 
republiky k údajům a informacím z evidencí občanských průkazů, cestovních dokladů, řidičských 
průkazů a registru silničních vozidel vedených obecním úřadem s rozšířenou působností.  

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

495/31/RM/2020 Projekty prevence kriminality města Uherské Hradiště s účastí státního rozpočtu 
(dotace) pro rok 2020  
 
I. Rada města schvaluje 
realizaci projektů prevence kriminality města Uherské Hradiště s účastí státního rozpočtu (dotace) pro 
rok 2020 s minimální 10% spoluúčastí města na financování: 

- Uherské Hradiště - Rozšíření MKDS, 

- Uherské Hradiště - Forenzní značení jízdních kol syntetickou DNA. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

496/31/RM/2020 Změny v odborných komisích rady města  
 
I. Rada města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování o bodech č. III. 1. a III. 2. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

497/31/RM/2020 Změny v odborných komisích rady města  
 
I. Rada města jmenuje 

1. paní Mgr. Marii Sáru Barlogovou, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 
funkce členky Komise sociální a zdravotní. 

 



Stránka 21 z 22 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

498/31/RM/2020 Změny v odborných komisích rady města  
 
I. Rada města bere na vědomí 
rezignaci pana Mgr. Michala Zerzáně, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na funkci člena 
Komise pro informační a komunikační technologie. 

II. Rada města odvolává 
paní Lucii Zelinkovou, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , z funkce členky Komise 
sociální a zdravotní. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

499/31/RM/2020 Zpráva o činnosti odborných komisí rady města  
 
I. Rada města bere na vědomí 
zprávu o činnosti odborných komisí rady města za 4. čtvrtletí a 2. pololetí 2019. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

500/31/RM/2020 Poskytnutí finančního daru 1. občánkovi města v roce 2020  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 15 000 Kč prvnímu občánkovi města Uherské Hradiště narozenému 
v roce 2020, a to Jonáši Křížovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░ , zastoupenému rodiči ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ . 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

501/31/RM/2020 Příprava 11. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města stanovuje 
11. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 17. února 2020 v 15:00 hodin do velkého sálu 
Reduty. 

II. Rada města navrhuje 
předběžný program 11. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Složení návrhové komise 
3. Rozpočtové opatření č. 15/2019 
4. Rozpočtové opatření č. 02/2020 a 03/2020 
5. Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města 

v 1. pololetí 2020 
6. Fond obnovy historické architektury - dotace na I. pololetí 2020 
7. Dotační program "Podpora rozvoje sportu v I. pololetí 2020" 
8. Dotační program Podpora sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2020 
9. Vyhlášení dotačních programů města Uherské Hradiště pro II. pololetí 2020 
10. Záměry města 
11. Pověřovací usnesení - Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. 
12. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města za II. pololetí 2019 
13. Kontrola plnění usnesení 
14. Zpráva o činnosti rady města 
15. Dotazy, připomínky a podněty 
16. Závěr 



Stránka 22 z 22 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

502/31/RM/2020 Kontrola plnění usnesení RM a ZM  
 
I. Rada města schvaluje 
kontrolu plnění usnesení Rady města Uherské Hradiště k 31.12.2019. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště k 31.12.2019. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 


